Решение совета №43 от 21.11.2014 года
	[bookmark: _GoBack]Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории городского поселения "Карымское"

    В связи с принятием Федерального закона № 284-ФЗ от 04.10.2014, в соответствии со ст. 12 части первой Налогового кодекса РФ и главой 32 Налогового кодекса РФ, руководствуясь статьями 8, 22, 24  Устава городского поселения "Карымское",  Совет городского поселения  "Карымское"  решил:

1.     Ввести на территории городского поселения "Карымское" налог на имущество физических лиц.

2.     Установить налоговые ставки в отношении объектов налогообложения в размерах:

	                                      Имущество
	  Ставка

	Жилые дома; квартиры; комнаты; объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением является жилой дом; единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом); гаражи; машино-место на парковке; хозяйственные строения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,05 процента

	Имущество, которое относится к торговым или офисным комплексам или стоимостью свыше 300 млн.руб.
	2,0 процента

	Прочие объекты
	0,5 процента

3.     Налоговая база по  налогу на имущество физических лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.
4.     Налоговые льготы основания и порядок их применения, установить в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации

5.     Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу: Решение Совета от 25.06.2013 № 33.

6.     Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде администрации городского поселения "Карымское", опубликовать в газете "Красное знамя", на официальном сайте http://гпкарымское.карымск.забайкальскийкрай.рф/, направить в Межрайонную ИФНС № 3 по Забайкальскому краю./u/o_vvedenii_naloga_imushch_fl_na_2015_2.doc